
Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32944

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

EXTRATO DE CONVÊNIO N°002/2015 – FUNDAÇÃO 
PROPAZ

N° DO CONVÊNIO: 002/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/317804
OBJETO: Convênio de Repasse de Recurso Financeiro para 
execução do Projeto “Criança que Dança é mais Feliz”.
CONCEDENTE: FUNDAÇÃO PROPAZ.
CONVENENTE: COMPANHIA DE DANÇA ANA UNGER.
FISCAL DO CONVÊNIO: MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA.
VALOR GLOBAL: R$ 112.500,00 (Cento e Doze Mil e 
Quinhentos Reais).
VIGÊNCIA  DO CONVÊNIO: 07/08/2015 à 31/12/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa:1297; Projeto 
Atividade:4534;Natureza da Despeza:335041; 
PI:0180004534C; Fonte: 0101, Ação:227275.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, Decreto Estadual n°2.637/10, Resolução n°. 
13.989/95 do TCE.
ENDEREÇO: Rua João Balbi, n°. 618, Sala 1, Bairro: 
Nazaré, CEP: 66055-280.
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos 
Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ

.

.

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 011/2015
Modalidade: Processo Licitatório nº 10/2015
Valor Global: R$-67.170,00
Data da Assinatura: 03 de agosto de 2015
Vigência: 03/08/2015 a 03/08/2016
Objeto: Contratação futura de empresa especializada no 
fornecimento de Almoço e Coffe Break
Orçamento Atividade: 4534
Fonte: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: L. DE MELO P. DOS REIS - ME
CNPJ: 12.012.228/0001-80
Endereço: Rua Óbidos, 600 - Bairro: Cidade Velha - CEP: 66000-
00
Belém-Pa
Odenador de Despesa: Kadmiel Pacífi co da Costa

Protocolo 860285

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato: 040/2012-PGE
Data da Assinatura:31/07/2015
Vigência: 01/08/2015 a 01/10/2015.
Justifi cativa:  O presente Termo Aditivo tem como objeto 
a prorrogação da vigência com a possibilidade de  rescisão 
antecipada do Contrato nº 040/2012-PGE.
Contratado: CONSÓRCIO MOBILIDADE/OI/SEAD formado 

pelas Empresas OI MÓVEL S/A - Líder do Consórcio- CNPJ:  
05.423.963/0001-11 e  TELEMAR NORTE LESTE S/A; CNPJ/CGC 
- 33.000.118/0001-79.
Valor: R$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais).
Funcional Programática: 25101.03.092.1317.6806, Elemento de 
Despesa: 339039, Fonte: 0101.
Endereços:OI MÓVEL: SCN Quadra 03-Bloco A, Bairro: Asa 
Norte - Brasília/DF-CEP: 70.713-900; TELEMAR: Rua General 
Polidoro, 99, Botafogo, CEP: 66035-080 - Rio de Janeiro-RJ - 
Telefone:(91)-3131-3048
Ordenador: Antonio Saboia de Melo Neto

Protocolo 860210

DIÁRIA
.

Portaria nº 522/2015-PGE.G., de 04 de agosto de 2015
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 
(meia) diária a servidora Cristina Magrin Madalena, Procurador 
do Estado, identidade funcional 54196753/1, com saída de 
Belém-PA para Brasília-DF, no dia 06.08.2015, para participar de 
audiência na Câmara dos Deputados.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 860362

Portaria nº 523/2015-PGE.G., de 05 de agosto de 2015
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 
diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, identidade 
funcional 5905704/1, com saída de Marabá-PA para Tucuruí-PA 
no dia 20.07.2015, para obtenção de carga de processos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 860368

Portaria nº 524/2015-PGE.G., de 05 de agosto de 2015
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 01 e 1/2 
(uma e meia) diárias ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, 
identidade funcional 5905704/1, com saída de Marabá-PA para 
Anapu-PA nos dias 22 e 23.07.2015, para obtenção de carga de 
processos.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 860370

Portaria nº 525/2015-PGE.G., de 05 de agosto de 2015
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 02 e 1/2 
(duas e meia) diárias a Procuradora do Estado Soraya Fernandes 
da Silva Leitão, id. funcional 5402794/1, com saída de Belém-PA 
para Belo Horizonte-MG, nos dias 07 a 09.08.2015,para realizar 
a 2ª chamada da prova presencial do curso de pós-graduação 
lato sensu “Especialização em Advocacia Pública”.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 860374
Portaria nº 526/2015-PGE.G., de 05 de agosto de 2015
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.

RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Decreto n.º 2819 de 06.09.94, 1 
e 1/2 diária a Procuradora do Estado Fabiola de Melo Siems, 
id. funcional n.º 5703107/2, com saída de Belém-PA para Belo 
Horizonte-MG, nos dias 07 e 08.08.2015, para realizar a 2ª 
chamada da prova presencial do curso de pós-graduação lato 
sensu “Especialização em Advocacia Pública”.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 860377

Portaria nº 527/2015-PGE.G. , de 05 de agosto de 2015
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Decreto n.º 2819 de 06.09.94, 1 
e ½ diárias ao Procurador do Estado Henrique Nobre Reis, id. 
funcional nº 55589662/1, com saída de Belém-PA para Belo 
Horizonte-MG, nos dias 07 e 08.08.2015, para realizar a 2ª 
chamada da prova presencial do curso de pós-graduação lato 
sensu de “Especialização em Advocacia Pública”.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 860383

FÉRIAS
.

Portaria nº 472/2015-PGE.G., de 17 de julho de 2015
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no 
período determinado conforme abaixo relacionado

Nome Id. Funcional Período 
Aquisitivo Gozo

Agnaldo Souza 
dos Santos 6120814/1 2013/2014 03.08 a 

01.09.15
Ana Claudia 

Santana 
dos Santos 

Abdulmassih

5763975/1 2014/2015 20.07 a 
18.08.15

Andrea de 
Fatima Pinheiro 

Marques
54189145/2 2014/2015 25.08 a 

23.09.15

Artur Jorge 
Patricio Rocha da 

Cruz
5889954/1 2014/2015 10.08 a 

08.09.15

Cintia Helena 
Castro Malcher 55589373/1 2014/2015 17.08 a 

15.09.15
Edson da Silva 

Lima 3153177/1 2014/2015 18.08 a 
16.09.15

Edson Guilherme 
Lamarao Correa 3082962/1 2014/2015 17.08 a 

15.09.15
Elisa Anjos da 

Silva 54191471/1 2014/2015 19.08 a 
17.09.15

Fabricio Celso 
Sampaio de 

Andrade
55589491/2 2013/2014 03.08 a 

01.09.15

Francisco Edson 
Lopes da Rocha 

Junior
5738342/1 2014/2015 18.08 a 

16.09.15

Giselle 
Benarroch 

Barcessat Freire
5747651/1 2014/2015 03.08 a 

01.09.15

Gustavo Tavares 
Monteiro 5896362/1 2013/2014 12.08 a 

10.09.15
Henrique Nobre 

Reis 55589662/1 2014/2015 03.08 a 
01.09.15

Hubertus 
Fernandes 
Guimarães

5885620/1 2012/2013 10.08 a 
08.09.15

Jean Carlos 
Pinheiro Reis 57188226/1 2014/2015 17.08 a 

15.09.15
José de Arimatea 
Silva da Rocha 5048850/1 2013/2014 24.08 a 

22.09.15
Marcela de 
Guapindaia 

Braga
5903070/2 2013/2014 12.08 a 

10.09.15

Marcio Santa 
Brigida de 
Oliveira

55589365/1 2014/2015 03.08 a 
01.09.15

Margarida Maria 
R. Ferreira de 

Carvalho
2021366/2 2014/2015 19.08 a 

17.09.15


